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Kwantowa teleportacja przez rzekę

Choć na takie przenoszenie ludzi nie ma na razie co liczyć, fizycy potrafią już od jakiegoś czasu
przenosić pojedyncze fotony, a ostatnio nawet – atomy. Właściwie nie jest to fizyczne przenoszenie
obiektów, lecz - podobnie jak opisał to Lem w jednej z podróży Ijona Tichego – przenoszenie
informacji, która umożliwia ich wierne odtworzenie w innym miejscu. Dotychczas eksperymenty
teleportacyjne prowadzono tylko w komfortowych warunkach laboratoryjnych. Dziś na łamach
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Nature grupa fizyków z Uniwersytetu Wiedeńskiego doniosła o udanym teleportowaniu cząstek
światła – fotonów – w... kanale ściekowym, biegnącym pod dnem Dunaju. Jak tłumaczą badacze,
wydajne teleportowanie na dystansie 600 metrów, w trudnych i zmieniających się warunkach
otoczenia, wykazało, że technologia teleportacji dojrzała już do praktycznych zastosowań.
Rzeczywiście, w trakcie trwającego 28 godzin eksperymentu udawało im się przesyłać na drugi
brzeg rzeki foton co 25 sekund. Do jakich zastosowań dojrzewa więc teleportacja? Pierwszym z nich
będzie zapewne szyfrowanie najtajniejszych przekazów – zarówno przemysłowych jak
i dyplomatycznych. Informację wysłaną dzięki tej technice będzie mógł odczytać tylko uprawniony
odbiorca, a wszelkie próby „podsłuchania” przekazu mogą go co najwyżej zniszczyć.

Weronika Śliwa, "Ekspres Naukowy" / www.radio.com.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3480.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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